GABINETE DO VEREADOR SILVIO COSTA SIMÕES

INDICAÇÃO nº____/2025

Indica ao Secretário Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, senhor Robson Lorencini

Ceccon, que estude a possibilidade de construção

de calçada cidadã, no loteamento do bairro de Parati.

O vereador Silvio Costa Simões, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, senhor Robson Lorencini

Ceccon, que estude a possibilidade de construção de calçada cidadã, no loteamento do

bairro de Parati.

Visando a mobilidade com segurança dos pedestres, sobretudo idosos, pessoas portadoras

de deficiência ou mobilidade reduzida, se faz necessário a construção de uma calçada

cidadã dentro dos padrões técnicos de acessibilidade, priorizando áreas de maior circulação

e demanda da população, no loteamento da comunidade de Parati, a fim de garantir o

exercício pleno do direito de ir e vir dos moradores, com autonomia e segurança.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de junho de 2025.

SILVIO COSTA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003000380037003A005000

Assinado eletronicamente por Silvinho em 13/06/2025 10:31

Checksum: 0BC7558EFF1B7EFDBCBE6D494813B1D46A45A9DA61798CBC614FF9349D8BF903

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.